E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Julho de 2024.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0328 DE 08 DE
JULHO DE 2024
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria
de Estado de Direitos Humanos - SEDH, no uso
da atribuição que lhe confere o Art. 10, § único,
do Decreto 5170-R, publicada em 08/07/2022 e
considerando que o Art. 34 da Lei Complementar
46/94, que estabelecem a movimentação interna de
pessoal no âmbito do Poder Executivo;
R  E  S  O  L  V  E  :
LOCALIZAR de OFICÍO, conforme o E-Docs
2024-JZDZ30 e com base no Art. 11, inciso II,
do Decreto 5170-R c/c Art. 35, inciso II, da Lei
Complementar 46/94 o servidor abaixo relacionado
na seguinte Unidade Socioeducativa, a partir de
09/07/2024.
IAGO VAGO, NF 4916697 - CENTRO
SOCIOEDUCATIVO DE ATENDIMENTO AO
ADOLESCENTE EM CONFLITO COM A LEI - CSE.
Vitória/ES,  08 de Julho de 2024.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Geral do IASES

Protocolo 1358467

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 036/2024

Processo nº2024-3SLNP
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Copa ES de 2024, entre as equipes: Rio
Branco SAF x Linhares F.C.
Prazo: Realizado 08 de julho de 2024. Com início às
19h00 e término às 22h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.916,23 (mil e novecentos
e dezesseis reais e vinte e três centavos).

Vitória, 08 de julho de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1358164

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: VIACAO AGUIA BRANCA S A
CNPJ:  27.486.182/0001-09
IE: 080.444.20-2
Valor do credito presumido: R$ 120.000,00
(CENTO E VINTE MIL REAIS)
Beneficiário: PACE EVENTOS
Projeto: MARATONA DE VITÓRIA 2024

Vitória, 08 de julho de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPOSITO DE PATROCINIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições torna público
para amplo conhecimento o Deposito de recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: FIBRASA S.A.
CNPJ:  04.221.067/0001-07
IE: 082.076.79-0
Valor do credito presumido: R$ 50.000,00
(CINQUENTAMIL REAIS)
Beneficiário: FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - FES
Projeto: Futebol Em Ação 2023
Vitória, 08 de julho de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1358291

ERRATA

No Resumo do Termo de Convênio Nº 015/ 2024,
publicado no DIO em 22/06/2024, protocolo
1346269.

Onde se lê:
Nº REGISTRO: 240048

Leia-se:
Nº REGISTRO: 240219

Vitória, 08 de julho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1358086

ERRATA

No Resumo do Termo de Convênio Nº 016/ 2024,
publicado no DIO em 22/06/2024, protocolo
1346270.

Onde se lê:
Nº REGISTRO: 240048

Leia-se:
Nº REGISTRO: 240224

Vitória, 08 de julho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1358089

ERRATA
TORNAR SEM EFEITO

A Publicação do RESUMO DE TERMO DE FOMENTO
Nº 044/2024 PROCESSO: 2024-CN562
REGISTRO: 240217, de 05 de Julho /2024,
publicada no DIO em 08/07/ 2024.

Protocolo 1358259

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 8 de Julho de 2024 às 21:42:19
Código de Autenticação: 250469d4

20
24

-9
R

3N
7T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

9/
07

/2
02

4
08

:3
6

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/07/2024 08:36:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA PAULA PETRONETTO SERPA (ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO GOVERNAMENTAL - GECCOB -
SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-9R3N7T

20
24

-9
R

3N
7T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

9/
07

/2
02

4
08

:3
6

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-07-09T08:36:18-0300